
АГЕНДА14 октомври 2015

Пристигнување на учесниците

ПРВ ДЕН (15 октомври 2015)

НАЈАКТУЕЛНИ АСПЕКТИ ВО ОБЛАСТА НА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ

9,30–10,30

Регистрација на учесници

10,30–10,40

Свечено отворање на 73-та Средба на правниците

10,40–11,10

Тема 1: Разграничување на работниот однос од останатите договорни

односи по повод и во врска со трудот и разрешување на

проблематиката на „прикриеното вработување“

Предавачи:

Д-р Тодор Каламатиев, редовен професор на Правниот факултет

„Јустинијан Први“

Д-р Александар Ристовски, доцент на Правниот  факултет

„Јустинијан Први“

11,10–11,40

Тема 2: Најчести спорови во врска со Законот за работните односи

Предавач:

Бојана Велковска, судија во Основен суд Скопје II Скопје

11,40-12,10

Дискусија, прашања и одговори

12,10–12,40

Пауза

12,40–13,10

Тема 3: Досегашната практика од примената на Законот за

вработените во јавниот сектор и Законот за административни

службеници Законот за јавни претпријатија, самостојнитеvis-a-vis

агенции и јавните установи

Предавач:

Д-р Ана Павловска – Данева, редовен професор на Правниот

факултет „Јустинијан Први“

Коавтор:

Д-р Елена Давитковска, доцент на Економскиот

институт при УКИМ

13,10–13,40

Тема 4: Усогласување на пензиите во однос на законите по кои се

стекнати и одредување на најниска и највисока пензија

Предавач:

Марија Ристевска, раководител во секторот за пензиско и инвалидско

осигурување во Министерството за труд и социјална политика

13,40–14,10

Дискусија, прашања и одговори

ВТОР ДЕН (16 октомври 2015)

ИЗМЕНИТЕ ВО ЗАКОНОТ ЗА ПАРНИЧНАТА ПОСТАПКА, НОВИОТ

ЗАКОН ЗА ПРЕКРШОЦИ И ТРГОВСКОТО ПРАВО

9,30-10,00

Годишно собрание на Здружението на правниците на Македонија

РАБОТНИТЕ ОДНОСИ, ТРГОВСКОТО ПРАВО,

ПАРНИЧНАТА ПОСТАПКА, ПРЕКРШОЦИТЕ,

ДАНОЧНОТО ПРАВО И ЦАРИНИТЕ

СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ

10,00-10,30

Tема 5: Најновите измени во Законот за парничната постапка

Предавачи:

Д-р Арсен Јаневски, редовен професор на Правниот факултет

„Јустинијан Први“

Д-р Татјана Зороска – Камиловска, вонреден професор на

Правниот факултет „Јустинијан Први“

Д-р Милка Ракочевиќ, доцент на Правниот факултет „Јустинијан

Први“

10,30–11,00

Дискусија, прашања и одговори

11,00-11,30

Тема 6: Новините и дилемите во новиот Закон за прекршоци

Предавач:

Д-р Борче Давитковски, редовен професор на Правниот факултет

„Јустинијан Први“

Коавтори:

Д-р Ана Павловска Данева,- редовен професор на Правниот

факултет „Јустинијан Први“

Д-р Елена Давитковска, доцент на Економскиот институт при

УКИМ

Д-р Драган Гоцевски, доцент на Правниот факултет „Јустинијан

Први“

11,30–12,00

Дискусија, прашања и одговори

12,00–12,30

Пауза

12,30-13,00

Тема 7: Екстензивното дејство на хипотеката и проблеми во

праксата

Предавач:

Д-р Валентина Анѓелкоска, АД Стопанска банка - Скопје

13,00-13,30

Дискусија, прашања и одговори

13,30-14,00

Тема 8: (Не)дозволени инструменти на мешање и ограничување на

автономијата на волја на договорните страни при склучувањето и

исполнувањето на трговските договори

Предавач:

Д-р Горан Коевски, редовен професор на Правниот факултет

„Јустинијан Први“

14,00-14,30

Дискусија, прашања и одговори

ТРЕТ ДЕН (17 октомври 2015)

НАЈАКТУЕЛНИ АСПЕКТИ ВО ДАНОЧНОТО И ЦАРИНСКОТО

ПРАВО

10,30-11,00

Тема 9: Новините во царинскиот систем на Република Македонија

Предавач:

Драган Ивановски, началник на одделението за царински и даночни

постапки во Царинската управа на Република Македонија

11,00-11,30

Тема 10: Примената на даночните прописи во Република

Македонија со посебен осврт на новините воведени и применливи

за фискалната година 2015

Предавач:

Крсто Несторов, даночен советник и партнер во Несторов

Консалтинг, Скопје

11,30-12,00

Дискусија, прашања и одговори

Здружението обезбедува превоз на учесниците
кои за тоа ќе покажат интерес.

Резервациите и плаќањето на превозот треба
да бидат завршени најдоцна до 14.10.2015

година
Поаѓањето од Скопје кон Охрид е на
14.10.2015 година во 14,30 часот
Враќањето од Охрид кон Скопје е на
17.10.2015 година во 15,00 часот.

15-17.10.2015 година,

хотел Метропол Езерски комплекс, Охрид
73

-ТА


